Кемеровская область
Тяжинский муниципальный район
Акимо – Анненское сельское поселение
Администрация Акимо – Анненского сельского поселения

Постановление

От 29.03.2019 г. № 14-п

Об утверждении плана мероприятий по реализации на территории Акимо – Анненского сельского поселения  в 2019-2021 годах стратегии государственной национальной политики РФ на период до 2025 года.

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года №1666 «Об стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года» утвердить План мероприятий политики Российской Федерации на период до 2025 года в Акимо – Анненском сельском поселении

1. Утвердить План мероприятий на период 2019 и 2020 годов реализации Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года на территории Акимо – Анненского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на информационном стенде администрации Акимо – Анненского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           С.Э. Аверина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Акимо-Анненского сельского поселения
 от 29.03.2019г.№14-п

ПЛАН
[bookmark: _GoBack]мероприятий по реализации на территории Акимо-Анненского сельского поселения в 2019-2021 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	Номер п/п
	Наименование мероприятия
	Задача Стратегии
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Совершенствование государственного управления в сфере национальной политики Акимо-Анненского сельского поселения

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы Акимо-Анненского сельского поселения в сфере реализации государственной национальной политики
	Объединение усилий органов местного самоуправления и общественных организаций для укрепления межнационального согласия
	2019-2021гг
	Органы местного самоуправления Акимо-Анненского  сельского поселения, общественные организации

	1.2
	Проведение мероприятий, встреч, направленных на совершенствование системы взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций
	Объединение усилий органов местного самоуправления и общественных организаций для укрепления межнационального согласия
	постоянно
	Органы местного самоуправления Акимо-Анненского  сельского поселения, общественные организации

	1.3
	Оказание содействия развитию сети национальных общественных объединений
	Объединение усилий органов местного самоуправления и общественных организаций для укрепления межнационального согласия
	постоянно
	Органы местного самоуправления Акимо-Анненского  сельского поселения, общественные организации

	II. Обеспечение равноправия граждан, реализация их конституционных прав в сфере национальной политики Акимо-Анненского сельского поселения

	2.1
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушений принципа равноправия граждан независимо от  расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при замещении должностей муниципальной службы, при формировании кадрового резерва на муниципальном уровне
	Обеспечение реализации принципа равноправия граждан независимо от национальности, языка, отношения к религии, принадлежности к общественным объединениям
	ежегодно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

	III. Укрепление единства и духовной общности многонационального населения Акимо-Анненского сельского поселения

	3.1
	Организация и проведение мероприятий по празднованию памятных дат и исторических событий России, Кемеровской области, Тяжинского муниципального района и Акимо-Анненского сельского поселения.

	Распространение знаний об истории и культуре населения Акимо-Анненского сельского поселения, формирование культуры межнационального общения в соответствии с нормами морали и традициями народов
	ежегодно
	Администрация Акимо-Анненского  сельского поселения. учреждения культуры (по согласованию)

	3.2
	Организация и проведение торжественных, культурно-массовых и спортивных мероприятий, приуроченных ко Дню народного единства (концерты, выставки и т.д.)
	Обеспечение сохранения и приумножения национальной культуры многонационального населения Акимо-Анненского сельского поселения, формирование межкультурного взаимодействия
	ежегодно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения. учреждения культуры (по согласованию)

	IV. Обеспечение межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных отношений в Новопокровском  сельском поселении

	4.1
	Обеспечение функционирования и совершенствование муниципальной системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов в Акимо-Анненском сельском поселении.
	Создание муниципальной системы мониторинга состояния межнациональных отношений и раннего предупреждения межнациональных конфликтов в Акимо-Анненском  сельском поселении, оперативное реагирование на возникновение конфликтных и предконфликтных ситуаций
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

	4.2
	Проведение совместных с органами местного самоуправления, правоохранительными органами, общественными организациями и средствами массовой информации мероприятий по противодействию экстремизму, ксенофобии и сепаратизму
	Предотвращение и пресечение деятельности, направленной на подрыв общественно-политической стабильности сельского поселения, разжигание расовой, национальной и религиозной розни, ненависти либо вражды
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

	4.3
	Осуществление совместных с правоохранительными органами проверок деятельности общественных объединений, религиозных и иных некоммерческих организаций (в случае их появления), обмен информацией о выявлении фактов проявления экстремизма на национальной и религиозной почве со стороны указанных объединений
	Предотвращение и пресечение деятельности, направленной на подрыв безопасности региона, разжигание расовой, национальной и религиозной розни, ненависти либо вражды
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

	4.4
	Проведение круглых столов по вопросам противодействия проявлениям ксенофобии и укрепления межнационального согласия в обществе
	Определение и исполнение приоритетных задач в сфере реализации региональной национальной политики, поддержание межнационального мира и согласия, гармонизация межнациональных отношений, содействие межнациональному диалогу
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения. учреждения культуры (по согласованию)

	V. Развитие системы образования, гражданского патриотического воспитания подрастающего поколения

	5.1
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Победы
	Сохранение исторической памяти и воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения Акимо-Анненского  сельского поселения
	ежегодно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения, учреждения культуры

	VI. Информационное обеспечение

	6.1
	Осуществление оперативного обмена информацией между органами местного самоуправления Акимо-Анненского сельского поселения, Администрацией Тяжинского муниципального района и Отелом МВД России по Тяжинскому району
	Организация совместного оперативного влияния на ситуацию в сфере межэтнических отношений на территории Акимо-Анненского сельского поселения
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения

	6.2
	Размещение информации о деятельности органов местного самоуправления и общественных организаций Акимо-Анненского  сельского поселения в сфере гармонизации межнациональных отношений на сайте администрации поселения в сети Интернет
	Обеспечение информирования населения Акимо-Анненского сельского поселения о деятельности органов местного самоуправления и общественных организаций Акимо-Анненского сельского поселения в сфере гармонизации межнациональных отношений
	постоянно
	Администрация Акимо-Анненского сельского поселения